UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA
CENTRO DE LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS E CLÁSSICAS

EDITAL Nº 02/2024

 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO PARA
ATUAR COMO BOLSISTA DE COORDENADORIA DO CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE LÍNGUA PORTUGUESA E TECNOLOGIA
EDUCACIONAL DIGITAL, na modalidade EaD - UEL/CAPES-MEC/UAB

A Chefia do Departamento de Letras Vernáculas e Clássicas, Prof. Dr. Adilson dos
Santos, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Homologação das inscrições
ao processo seletivo para atuar como bolsista de Coordenadoria do Curso de
Especialização em Ensino de Língua Portuguesa e Tecnologia Digital, na modalidade à
Distância (EaD), da Universidade Estadual  de Londrina (UEL), ofertado em convênio
com o Ministério da Educação, Coordenação  de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior (CAPES), no âmbito do Sistema  Universidade Aberta do Brasil (UAB).

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

1. Eliana Maria Severino Donaio Ruiz

Londrina, 22 de outubro de 2024.

Prof. Dr. Adilson dos Santos
Chefe do Departamento de Letras Vernáculas e Clássicas